
       

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP 3

Semana 32 (5 a 11 de agosto) de 2024 

AUDIÊNCIAS
Séries e Target 22/07 a 28/07 de 2024

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

Reservas da Biosfera

Reservas da Biosfera Portugal é uma série documental 
que propõe uma visão de futuro, em sintonia com os 
Objetivos de Desenvolvimento Sustentável, definidos 

pela Agenda 2030 das Nações Unidas.

Ao longo de 13 episódios, o espectador é desafiado a 
viajar por Portugal, do continente às ilhas, para 

descobrir laboratórios vivos de sustentabilidade 
reconhecidos pela UNESCO. Com 12 Reservas da 

Biosfera, Portugal tem (e preserva) um património 
natural e cultural "material e imaterial" únicos, um 

exemplo cumprido da relação próxima entre Homem 
e natureza

Dia 11, pelas 13h45, 18h45 e 27h00



29/jul/24 30/jul/24 31/jul/24 1/ago/24 2/ago/24 3/ago/24 4/ago/24

CÓD. TAB. SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA CÓD. TAB. SÁBADO CÓD. TAB. DOMINGO CÓD. TAB.

07.00 07.00

   .15 N07    .15

  .30   .30

   .45    .45

08.00 08.00

   .15 N08    .15

  .30   .30

   .45    .45

09.00 09.00

   .15 N09    .15

  .30   .30

   .45    .45

10.00 3 ÀS 10 10.00

   .15 N10 TERRA 4.0    .15

  .30   .30

.45 .45

11.00 3 ÀS 11 11.00

.15 N11 INVESTIGAÇÃO EURO 1 .15

.30 IMPACTO VERDE .30

.45 ALGARVE LAPÓNIA .45

12.00 12.00

   .15 N12    .15

  .30   .30

   .45    .45

13.00 TERRA EUROPA 13.00

   .15 N13    .15

  .30 FOTOBOX   .30

   .45 RESERVAS+TECNET    .45

14.00 14.00

   .15 N14    .15

  .30   .30

   .45    .45

15.00 3 ÀS 15 15.00

   .15 N15    .15

  .30 TERRA 4.0   .30

   .45 ESSÊNCIA    .45

16.00  16.00

   .15 N16    .15

  .30 ESSÊNCIA   .30

   .45 HORA DE AGIR    .45

17.00 17.00

   .15    .15

  .30 INVESTIGAÇÃO EURO 2 VIDA PRIVADA LIVROS   .30

   .45 IMPACTO VERDE FOTOBOX    .45

18.00 18.00

   .15 N18    .15

  .30 INVESTIGAÇÃO EURO 3   .30

   .45 RESERVAS BIOSFERA    .45

19.00 19.00

   .15 N19    .15

  .30   .30

   .45    .45

20.00 20.00

   .15 N20 14    .15

  .30 ALGARVE LAPÓNIA   .30

   .45 VIDA PRIVADA LIVROS HORA DE AGIR    .45

21.00 21.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

22.00 22.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 360    .45

23.00 3 ÀS 23 3 ÀS 23 3 ÀS 23 3 ÀS 23 360 3 ÀS 23 23.00

   .15    .15

  .30    .30

   .45    .45

24.00 24.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

25.00 25.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

26.00 26.00

   .15    .15

  .30 IMPACTO VERDE   .30

   .45 ALGARVE LAPÓNIA    .45

27.00 IMPACTO VERDE RESERVAS BIOSFERA 27.00

   .15    .15

  .30 ALGARVE LAPÓNIA   .30

   .45 IMPACTO VERDE TERRA 4.0 HORA DE AGIR VIDA PRIVADA LIVROS    .45

28.00 TERRA EUROPA 28.00

   .15 HORA DE AGIR    .15

  .30 TERRA 4.0   .30

   .45 ESSÊNCIA    .45

29.00 29.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 IMPACTO VERDE TECNET    .45

30.00 ESSÊNCIA FOTOBOX 30.00

   .15 FOTOBOX ESSÊNCIA    .15

  .30 TECNET   .30

   .45 MUNDO AUTO    .45

TELEJORNAL RTP AÇORES 

+ TELEJORNAL RTP 

MADEIRA

VISITA GUIADA

3 ÀS 20 - Pós-match 

Famalicão - Benfica

LINHA DA FRENTE

ESPECIAL DESPORTO

CRAVOS MAS NÃO SÓ

BOM DIA PORTUGAL

3 ÀS 12

3 ÀS 14

3 ÀS 16

3 ÀS 17

3 ÀS 18

3 ÀS 19
3 ÀS 19

360

24 HORAS

LINHA DA FRENTE

ÁFRICA 7 DIAS

VISITA GUIADA

TODAS AS PALAVRAS

PLANETA VIVO

CRAVOS MAS NÃO SÓ

JANELA INDISCRETA

GRANDIOSA 

ENCICLOPÉDIA

SEARA VERMELHA

JANELA INDISCRETA

360 - Pós-match FC Porto - 

Gil Vicente

A CONSPIRAÇÃO 5

DOC 3 

CONSPIRAÇÃO 5 ®

GRANDIOSA 

ENCICLOPÉDIA ®

360

JANELA INDISCRETA JANELA INDISCRETA OUTRAS HISTÓRIAS

DOC 3 DOC 3 

A CONSPIRAÇÃO 4

CONSPIRAÇÃO 4 ®

TODAS AS PALAVRAS

LINHA DA FRENTE

LINHA DA FRENTE

TODAS AS PALAVRAS

360 - Pós-match 

Sporting - Rio Ave

LINHA DA FRENTE LINHA DA FRENTE LINHA DA FRENTE LINHA DA FRENTE

A CONSPIRAÇÃO 1

12

24 HORAS

DOC 3 DOC 3 DOC 3 DOC 3 

A CONSPIRAÇÃO 1 ®
GRANDE ENTREVISTA  

®

3 ÀS 15

EIXO NORTE/SUL

ZOOM ÁFRICA

3 ÀS 16

3 ÀS 17

18/20

A CONSPIRAÇÃO 2 GRANDE ENTREVISTA A CONSPIRAÇÃO 3

24 HORAS

12

3 ÀS 15

3 ÀS 11

3 ÀS 12

3 ÀS 17

18

13

12

3 ÀS 18

360

ESPECIAL DESPORTO ®

SEARA VERMELHA

17
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N22

3 ÀS 16

N25
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N21

DOC 3 
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TODAS AS PALAVRAS
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N16

13

13

N14

12N17

N15

N24 18
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N29 88

8 8

N28

N27

N28 8
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8

BOM DIA PORTUGAL

TELEJORNAL RTP 

AÇORES + TELEJORNAL 

RTP MADEIRA

LINHA DA FRENTE

N26 9

19

12
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N16

N18
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12
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N2014DOC 3 

12

DOC 3 

10

N18

JANELA INDISCRETA
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8N29
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N26 9

8

14
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12

12

12
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GRELHA DE PROGRAMAS
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VERSÃO 1 - 2024
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ÁFRICA GLOBAL

JANELA INDISCRETA

LINHA DA FRENTE

8

BOM DIA PORTUGAL

N15

9

1010

N10

N11

8

DOC 3 DOC 3 DOC 3 

LINHA DA FRENTE

TODAS AS PALAVRAS

N09 8

11

10 DOC 3 

3 ÀS 10

3 ÀS 11

JORNAL DAS 12

N14 12

8N08

N13

11N12

13

99N26

18

3 ÀS 14

12

17

15

N17

N25

N22

N20 DOC 3 

BOM DIA PORTUGAL

N07

12

N17

N21

N23

N24

N25 12

17

18

15

N22

8

8

REPÓRTER ÁFRICA

TELEJORNAL RTP AÇORES + TELEJORNAL RTP MADEIRA

OUTRAS HISTÓRIAS

N29 8

8

BOM DIA N30

N28

N27

EIXO NORTE/SUL

TODAS AS PALAVRAS GRANDE ENTREVISTA  

®

JANELA INDISCRETA


